
Uchwała Nr XII/102/2015 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 października 2015r. 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia 
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

 
Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445); art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn.zm.) 
oraz art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (Dz. U. z 2015 r, 
poz. 238),  Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W uchwale XLVI/212/2010 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 10 listopada 2010r.  
w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu, wprowadza się następujące zmiany: 
 

1)  w § 4 ust. 1 pkt 5, 6, 7 i 8 otrzymują brzmienie: 
„5) 19 lat od daty emisji obligacji serii E 10, 
 6)  20 lat od daty emisji obligacji serii F 10, 
 7) 18 lat od daty emisji obligacji serii G 10, 
 8) 18 lat od daty emisji obligacji serii H 10.” 
 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6 Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą 
oprocentowania zostaną pokryte z dochodów własnych Powiatu Ostródzkiego  
w latach 2011-2030.” 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

 

 

 Obligacje zostały wyemitowane w 2010 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie 

deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Aktualnie pierwotne 

terminy wykupu obligacji serii E 10, F 10, G 10 i H 10 przypadające odpowiednio  

w latach 2018, 2019 oraz w 2020 dwie ostatnie serie, nie pozwalają zachować 

wskaźników określonych na podstawie art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.). Rozwiązaniem tego 

problemu jest ustalenie nowych terminów wykupu tj. przesunięcie wykupu obligacji  

w czasie. Po rozmowach z Bankiem taka możliwość istnieje i należy w związku z tym 

zmienić uchwałę Rady Powiatu, w której zmienia się terminy wykupu  

przedstawionych wyżej serii obligacji. 

  Odsunięcie terminu wykupu pozwoli na ustawienie wskaźników finansowych  

na odpowiednim poziomie. 

 

 


